
부서: 도로과
정책: 편리한 교통체계 구축 및 도시균형 발전
단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도로과 39,537,782 51,959,442 △12,421,660

광          6,700,000

분            270,000

도          3,940,000

시         28,627,782

편리한 교통체계 구축 및 도시균형 발전 21,722,815 24,495,697 △2,772,882

광          6,700,000

도          2,002,000

시         13,020,815

도로개설 19,427,225 23,892,742 △4,465,517

광          6,700,000

도          1,937,000

시         10,790,225

계수대로 개설공사 2,400,000 8,517,742 △6,117,742

광          1,200,000

도            360,000

시            840,000

401 시설비및부대비 2,400,000 8,517,742 △6,117,742

광          1,200,000

도            360,000

시            840,000

01 시설비 2,400,000 8,496,500 △6,096,500

  ○계수대로 개설공사             2,400,000  2,400,000,000원

광          1,200,000

도            360,000

시            840,000

여월택지 ~ 남부순환로간 도로개설 9,000,000 6,500,000 2,500,000

광          4,500,000

도          1,350,000

시          3,150,000

401 시설비및부대비 9,000,000 6,500,000 2,500,000

광          4,500,000

도          1,350,000

시          3,150,000

01 시설비 9,000,000 6,500,000 2,500,000

  ○여월택지~남부순환로간 도로개설
            9,000,000      9,000,000,000원

광          4,500,000

도          1,350,000

시          3,150,000

서운~삼정동간 연결도로 개설공사 3,910,125 5,375,000 △1,464,875

광          1,000,000

도            227,000

시          2,683,125

401 시설비및부대비 3,910,125 5,375,000 △1,464,875

광          1,000,000

도            227,000

시          2,683,125
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부서: 도로과
정책: 편리한 교통체계 구축 및 도시균형 발전
단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 3,750,000 5,375,000 △1,625,000

  ○서운~삼정간 연결도로 개설공사
            3,750,000      3,750,000,000원

광          1,000,000

도            227,000

시          2,523,000

02 감리비 150,000 0 150,000

  ○서운~삼정간 연결도로 개설공사
              150,000      150,000,000원

03 시설부대비 10,125 0 10,125

  ○서운~삼정간 연결도로 개설공사
               10,125      3,750,000,000원*0.27%

서태말지구 도로개설공사 3,010,800 3,500,000 △489,200

401 시설비및부대비 3,010,800 3,500,000 △489,200

01 시설비 3,000,000 3,500,000 △500,000

  ○서태말지구 도로개설공사             3,000,000  3,000,000,000원

03 시설부대비 10,800 0 10,800

  ○서태말지구 도로개설공사
               10,800      3,000,000,000원*0.36%

성심고가교 확장공사 1,006,300 0 1,006,300

401 시설비및부대비 1,006,300 0 1,006,300

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○성심고가교 확장공사             1,000,000  1,000,000,000원

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○성심고가교 확장공사                 6,300  1,000,000,000원*0.63%

대장동일원도로개설공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○대장동일원 산업단지 연결도로 개설공사 기본
    및 실시설계               100,000      100,000,000원

도로 유지관리 2,295,590 602,955 1,692,635

도             65,000

시          2,230,590

도로표지판 정비 130,936 80,720 50,216

도             65,000

시             65,936

401 시설비및부대비 130,936 80,720 50,216

도             65,000

시             65,936

01 시설비 130,000 80,000 50,000

  ○도로표지판 정비 및 교체               130,000  130,000,000원

도             65,000

시             65,000
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부서: 도로과
정책: 편리한 교통체계 구축 및 도시균형 발전
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 936 720 216

  ○도로표지판 정비 및 교체
                  936      130,000,000원*0.72%

소규모 주민편익사업 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 500,000 500,000 0

  ○소규모 주민편익사업               500,000  500,000,000원

도로개설 심의보상 및 관리 1,009,974 22,235 987,739

201 일반운영비 16,800 18,235 △1,435

01 사무관리비 13,300 15,610 △2,310

  ○위원회 참석수당                10,780

    ―설계자문위원회                 5,320

    ―도로관리심의회                 5,460

  ○가로등 점소등용 무선국 정기검사 수수료
                2,520

  70,000원*19명*4회

  70,000원*13명*6회

      63,000원*40국

02 공공운영비 3,500 2,625 875

  ○토지보상 등기우편료                 3,500  1,750원*2,000건

203 업무추진비 7,000 4,000 3,000

03 시책추진업무추진비 7,000 4,000 3,000

  ○대규모 건설사업 업무추진                 7,000  7,000,000원

401 시설비및부대비 986,174 0 986,174

01 시설비 986,174 0 986,174

  ○도로개설 미불용지 토지매입비
              986,174      986,174,000원

부천남부역광장 개선사업(시설비 및 부대비) 251,800 0 251,800

401 시설비및부대비 251,800 0 251,800

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○부천남부역광장 개선사업               250,000  250,000,000원

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○부천남부역광장 개선사업
                1,800      250,000,000원*0.72%

오정산업단지 지하차도 주변 정비공사 402,880 0 402,880

401 시설비및부대비 402,880 0 402,880

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○오정산업단지 지하차도 주변 정비공사
              400,000      400,000,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○오정산업단지 지하차도 주변 정비공사
                2,880      400,000,000원*0.72%

지하공간 개발 및 관리 766,896 901,224 △134,328
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부서: 도로과
정책: 지하공간 개발 및 관리
단위: 지하공간 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지하공간 개발 및 관리 766,896 901,224 △134,328

공동구 운영 766,896 901,224 △134,328

201 일반운영비 194,570 242,213 △47,643

01 사무관리비 50,650 38,170 12,480

  ○공동구 일반수용비                 3,000

  ○공동구 근무자 급양비
                6,678

  ○공동구 관리직원 피복비                 3,960

    ―작업복                   540

    ―방한복                 2,250

    ―안전화                   900

    ―우의                   270

  ○전기안전검사 대행수수료                 4,560

  ○방화관리대행수수료                 7,452

  ○공동구 관리 재료비                 5,000

  ○공동구 소화기 교체비                20,000

  250,000원*12월

      (7,000원*2명*253일)+(7,000원*4명*112일)

  30,000원*9명*2회

  250,000원*9명

  100,000원*9명

  30,000원*9명

  380,000원*12월

  621,000원*12월

  5,000,000원

  20,000,000원

02 공공운영비 143,920 204,043 △60,123

  ○공동구 전기요금                19,080

    ―기본요금                 7,920

    ―사용요금                11,160

  ○공동구 지역난방요금                 4,200

  ○공동구 상하수도요금                 1,800

  ○공동구 시설장비 유지비                20,000

  ○공동구 핫라인 사용수수료                 3,000

  ○공동구 유무선모뎀 수신료                   960

  ○공동구 집수정 수리비                58,800

  ○공동구 환기팬 수리비                36,080

  6,600원*100kw*12월

  94.70원*9,820kw*12월

  350,000원*12월

  150,000원*12월

  20,000,000원

  250,000원*12월

  80,000원*12월

  58,800,000원

  36,080,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○공동구시설 벤치마킹                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 568,441 659,011 △90,570

05 민간위탁금 568,441 659,011 △90,570

  ○부천역지하도상가 민간위탁금               568,441  568,441,000원

405 자산취득비 2,885 0 2,885

01 자산및물품취득비 2,885 0 2,885

  ○문세세단기 구입비                 1,500

  ○카메라구입                   500

  ○방독면구입비                   585

  ○예초기구입                   300

  1,500,000원*1대

  500,000원*1대

  65,000원*9개

  300,000원*1대

안전하고 쾌적한 도시환경 조성 33,683 10,927 22,756
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부서: 도로과
정책: 안전하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

깨끗한 생활환경 조성 33,683 10,927 22,756

베르네시장 운영 18,203 10,927 7,276

201 일반운영비 18,203 10,927 7,276

01 사무관리비 4,812 7,737 △2,925

  ○베르네시장 전기안전 점검수수료
                4,812      53,460원*90개소

02 공공운영비 13,391 3,190 10,201

  ○베르네시장 화재보험료
                3,391

  ○점포 시설물 유지관리비                10,000

      289,915,000원*1.1696%

  625,000원*16개소

노점상 및 노상적치물 정비 15,480 0 15,480

201 일반운영비 8,340 0 8,340

01 사무관리비 3,060 0 3,060

  ○노점상 단속공무원 피복비                 3,060

    ―근무복(춘하, 추동)                 1,500

    ―방한복                   750

    ―근무화                   300

    ―방한화                   450

    ―모자                    60

  250,000원*3명*2회

  250,000원*3명

  100,000명*3명

  150,000원*3명

  20,000원*3명

02 공공운영비 5,280 0 5,280

  ○단속차량 제세공과금                   880

    ―보험료                   800

    ―자동차세                    80

  ○단속차량 유지                 4,400

    ―연료비                 3,600

    ―수리비                   800

  800,000원*1대

  80,000원*1대

  300,000원*1대*12월

  800,000원*1대

202 여비 5,040 0 5,040

01 국내여비 5,040 0 5,040

  ○불법노점상 현장단속 여비
                5,040      10,000원*3명*14일*12월

301 일반보상금 2,100 0 2,100

10 행사실비보상금 2,100 0 2,100

  ○간담회 및 좌담회 민간인 급식비
                2,100      7,000원*30명*10회

편리한 교통환경조성 231,739 238,148 △6,409

전국최고의 자전거 마을로 정착 231,739 238,148 △6,409

자전거문화정착을위한 프로그램 운영 97,270 91,100 6,170

201 일반운영비 70,170 70,950 △780

01 사무관리비 69,170 69,950 △780
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부서: 도로과
정책: 편리한 교통환경조성
단위: 전국최고의 자전거 마을로 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자전거이용활성화 관련 홍보물 제작비
               24,000

  ○자전거행사,교육용 현수막 및 물품구입비
                5,000

  ○자전거교육용 보호장구 구입
                3,000

  ○자전거 상설교육 강사수당                25,600

    ―주강사                12,800

    ―보조강사                12,800

  ○어린이자전거면허시험 운영                 5,320

    ―면허증 카드구입                   600

    ―카드발급기 잉크리본구입                 1,120

    ―진행요원 수당                 3,600

  ○자전거사랑회 소식지 발간비
                4,000

  ○자전거꿈나무교실 운영                 2,250

      2,000원*4종*3,000부

      5,000,000원

      30,000원*100세트

  20,000원*2시간*1명*16회*20일

  10,000원*2시간*2명*16회*20일

  300원*2,000매

  280,000원*4개

  30,000원*10명*12회

      1,000,000원*4회

  750,000원*3회

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ○자전거사진 포스터 공모전                 1,000  1,000,000원*1회

301 일반보상금 2,100 6,400 △4,300

10 행사실비보상금 2,100 6,400 △4,300

  ○자전거문화행사 자원봉사 및 각종 회의 참가
    자 보상                 2,100      7,000원*300명

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○제9회자전거축제                10,000  10,000,000원

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  ○어린이자전거면허증 발급기 구입비
                3,000

  ○교육용 자전거 구입비                12,000

      3,000,000원

  300,000원*40대

자전거 문화센터 운영 119,469 134,898 △15,429

101 인건비 73,210 69,538 3,672

04 기간제근로자등보수 73,210 69,538 3,672

  ○운영요원 인부임                66,771

    ―기본급                53,914

    ―주휴수당                10,368

    ―월차수당                 2,489

  ○운영요원 보험료                 6,439

    ―고용보험                   869

    ―산재보험                   668

    ―국민연금                 3,005

    ―건강보험                 1,780

  34,560원*6명*260일

  34,560원*6명*50일

  34,560원*6명*12일

  66,769,920원*13/1,000

  66,769,920원*10/1,000

  66,769,920원*45/1,000

  66,769,920원*26.65/1,000
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부서: 도로과
정책: 편리한 교통환경조성
단위: 전국최고의 자전거 마을로 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―노인장기요양보험                   117  1,779,418원*65.5/1,000

201 일반운영비 46,259 42,860 3,399

01 사무관리비 14,340 11,840 2,500

  ○자전거문화센터 운영물품구입비
                3,600

  ○전산장비 소모품 구입 및 수선비                 5,900

    ―레이저프린터 토너 구입
                1,200

    ―전자복사기 토너 구입                   300

    ―팩스 토너 구입                   200

    ―영상장비유지보수비                 4,200

  ○복사용지 구입                 1,000

  ○청사관리일반수용비                 3,840

    ―무인경비시스템운영 수수료
                1,800

    ―전기안전관리대행 수수료                 1,080

    ―방화관리대행 수수료                   960

      300,000원*12월

        150,000원*2대*4회

  150,000원*1대*2회

  100,000원*2회

  700,000원*3개*2회

  25,000원*20상자*2회

        150,000원*12월

  90,000원*12월

  80,000원*12월

02 공공운영비 31,919 31,020 899

  ○공공요금 및 제세                17,700

    ―전기요금                14,400

    ―환경개선 부담금                   500

    ―교통유발 부담금                   400

    ―정보통신 공공요금                 2,400

  ○시설장비유지비                14,219

    ―건물 유지비                 2,219

    ―전시실 유지비                10,000

    ―화장실 유지비                 2,000

  1,200,000원*12월

  250,000원*2회

  400,000원*1회

  200,000원*12월

  2,470원*898㎡

  10,000,000원

  500,000원*4개소

자전거이용시설물 설치 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○자전거보관대 확충                15,000  750,000원*20대

행정운영경비(도로과) 125,811 109,446 16,365

인력운영비 61,011 60,486 525

인건비 56,811 56,286 525

101 인건비 56,811 56,286 525

03 무기계약근로자보수 56,811 56,286 525

  ○무기계약근로자보수                56,811

    ―기본급                16,415

    ―기말수당                 5,472

    ―연차수당                 1,111

  1,367,880원*1명*12월

  1,367,880원*1명*400%

  55,520원*1명*20일
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부서: 도로과
정책: 행정운영경비(도로과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―시간외수당
                7,496

    ―근속가산금
               10,538

    ―명절휴가비                 2,052

    ―가계지원비                 2,736

    ―급양비                 1,080

    ―교통보조비                 1,680

    ―위생수당                 1,080

    ―휴일근무수당                 1,000

    ―체육대회 행사지원                    50

    ―건강보험료                 1,350

    ―국민연금                 2,280

    ―산재보험                 1,723

    ―고용보험                   659

    ―노인장기요양보험                    89

        55,520원*1명*1/8*60시간*12월*150%

      1,367,880원*1명*1/243일*8시간*12월*30년*
      65%

  1,367,880원*150%

  1,367,880원*200%

  90,000원*1명*12월

  140,000원*1명*12월

  90,000원*1명*12월

  55,520원*1명*12월*150%

  50,000원*1명*1회

  50,656,362원*26.65/1,000

  50,656,362원*45/1,000

  50,656,362원*34/1,000

  50,656,362원*13/1,000

  1,350,000원*65.5/1,000

물건비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 64,800 48,960 15,840

일반운영비 30,240 23,040 7,200

201 일반운영비 30,240 23,040 7,200

01 사무관리비 30,240 23,040 7,200

  ○부서운영기본경비                28,800

    ―일반수용비                14,400

    ―급양비                14,400

  ○복사기 임차료                 1,440

  50,000원*24명*12월

  50,000원*24명*12월

  120,000원*12월

여비 34,560 25,920 8,640

202 여비 34,560 25,920 8,640

01 국내여비 34,560 25,920 8,640

  ○업무추진기본여비                34,560  120,000원*24명*12월

재무활동(도로과) 16,656,838 26,204,000 △9,547,162

분            270,000

도          1,938,000

시         14,448,838

보전지출 16,656,838 26,204,000 △9,547,162

분            270,000

도          1,938,000

시         14,448,838

시.군.구 지역개발기금 이자상환 2,098,946 1,470,000 628,946
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부서: 도로과
정책: 재무활동(도로과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            238,000

시          1,860,946

311 차입금이자상환 2,098,946 1,470,000 628,946

도            238,000

시          1,860,946

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 2,098,946 0 2,098,946

  ○역곡고가교 확장공사 (2004지역개발기금)
               42,000      1,200,000,000원*3.5%

도             21,000

시             21,000

  ○역곡고가교 확장공사 (2005지역개발기금)
               84,000      2,400,000,000원*3.5%

도             42,000

시             42,000

  ○역곡고가교 확장공사 (2007지역개발기금)
              140,000      4,000,000,000원*3.5%

도             70,000

시             70,000

  ○중동고가교 확장공사 (2007지역개발기금)
              210,000      6,000,000,000원*3.5%

도            105,000

시            105,000

  ○부천역 남부광장 조성(2007년 지역개발기금)
              735,000

  ○역곡우회도로 개설공사(2008년 지역개발기금)
              210,000

  ○서태말도로 개설공사(2010년 지역개발기금)
              315,000

  ○계남큰길3단계도로 확장공사(2010년 지역개발
    기금)               362,946

      21,000,000,000원*3.5%

      6,000,000,000원*3.5%

      9,000,000,000원*3.5%

      10,000,000,000원*3.62946%

시.군.구 지역개발기금 원금상환 7,600,000 1,400,000 6,200,000

도          1,700,000

시          5,900,000

601 차입금원금상환 7,600,000 1,400,000 6,200,000

도          1,700,000

시          5,900,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 7,600,000 0 7,600,000

  ○역곡고가교 확장공사(2004년)
              600,000      3,000,000,000원*1/5

도            300,000

시            300,000

  ○역곡고가교 확장공사(2005년)
              800,000      4,000,000,000원*1/5

도            400,000

시            400,000

  ○중동고가교 확장공사(2007년)
            1,200,000      6,000,000,000원*1/5

도            600,000

시            600,000

- 203 -



부서: 도로과
정책: 재무활동(도로과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○역곡고가교 확장공사(2007년)
              800,000      4,000,000,000원*1/5

도            400,000

시            400,000

  ○부천역남부광장 조성공사(2007년)
            4,200,000      21,000,000,000원*1/5

중앙정부 차입금 이자상환 690,000 864,000 △174,000

분            270,000

시            420,000

311 차입금이자상환 690,000 864,000 △174,000

분            270,000

시            420,000

04 중앙정부차입금이자상환 690,000 864,000 △174,000

  ○오정대로 2단계 개설(98재특자금)
              180,000

  ○춘의로 확장공사(99공공자금관리기금)
              240,000

      3,000,000,000원*6%

      4,000,000,000원*6%

분            130,000

시            110,000

  ○춘의로 확장공사(2000공공자금관리기금)
              270,000      4,500,000,000원*6%

분            140,000

시            130,000

중앙정부차입금 원금상환 2,900,000 2,900,000 0

601 차입금원금상환 2,900,000 2,900,000 0

04 중앙정부차입금원금상환 2,900,000 2,900,000 0

  ○오정대로 2단계 개설(99재특자금)
            1,000,000

  ○춘의로 확장공사(99공공자금관리기금)
            1,000,000

  ○춘의로 확장공사(2000공공자금관리기금)
              900,000

      10,000,000,000원*1/10

      10,000,000,000원*1/10

      9,000,000,000원*1/10

반환금 기타 3,367,892 0 3,367,892

802 반환금기타 3,367,892 0 3,367,892

01 국고보조금반환금 774,110 0 774,110

  ○부천역환승주차장건립사업 국비보조금 반환
              774,110      774,110,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,593,782 0 2,593,782

  ○부천역환승주차장건립사업 도비보조금 반환
            2,593,782      2,593,782,000원
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